
Menimbang 

Meng1gal 

PEMERINTAH KABUPATEN SINTANG 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SINTANG 

NOMOR I TAHUN 2008 

TENTANG 

URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN SINTANG 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SINTANG, 

a. bahwa urusan pemerintahan merupakan sesuatu yang diurus bersama antar tingkatan 
pemerintahan berdasarkan asas efektifitas, elislensi dan eksternalitas; 

b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 12 ayat (I) Peraturan Pemerintah Nomor 38 
Tahun 2007 tentang Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, Pemerintahan 
Daerah Provinsi, Dan Pemerintahan Daerah KabupatenKota, dan legalitas urusan 
pemerintahan daerah di Kabupaten Sintang, perlu membentuk Peraturan Daerah tentang 
Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten Sintang; 

c. bahwa untuk melaksanakan miaksud tersebut pada huru a dan huruf b di atas, perlu 
ditetapkan dengan Peraturan baerah Kabupaten Sintang; 

Undang-Undang Nomot 27 Tahun 1959 tentang Penetapan Undang-Undang Darurat 
Nomor 3 Tahun 1953 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II Di Kalimantan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 352) Sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara Republlk Indonesia 
Tahun 1953 Nomor 9, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 352); 

2. Undang-Undang Nomor 38 Tahun 1999 tentang Penyelenggara Negara Yang Gbersth Dan 
bebasDari krupsi, Kolusl, Dan Nepotisme (Lembaran Negara Republlk Indonesla Tahun 
1999 Nomor 75. Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

3. Undang-Undang Nomor 31 Tahun 1999 tentang Pemberantasan Tindak Pldana Korupsi 
(Lembaran Negara republik Indonesia ahun 1999 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia omor 3874) sebagaimana telah diubah dengan Undang- 
Undang Nomor 20 Tahun 2001 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 
134, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4150); 

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republlk 
Indonesia Nomor 4286); 

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nom0or 4355) 

6. Undang--Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan Peraturan Perundang- 
Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4389); , 

7. Undang-Undang... 



Menetapkan 

7. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tenatang Sistim Pemeriksaan Pengelolaan Dan 
Tanggung Jawab Keuangan Negara (lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 66, Tambagan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4440); 

8. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republlk Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republlk 
Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 3 
Tahun 2005 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 
8 Tahun 2005 tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 108, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4548) 

9. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan Antara 
Pemerintah Pusat Dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438) 

10.Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2005 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4587); 

11.Peraturan Pemerintah Nomor 73 Tahun 2005 tentang Kelurahan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Noor 159, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4588); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pembinaan Dan Pengawasan 
Penyelenggaraan Pemerinthan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4593); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian Urusan Pemerintahan 
Antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah Provinsi, Dan Pemerintahan Daerah 
KabupatenKota (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan 
Lembaran Negara Republlk Indonesia Nomor 4737); 

14.Peraturan Daerah Kabupaten Sintang Nomor 14 Tahun 2000 tentang Pembentukan Dan 
Susunan Organisasi Dan Tata Kerja Perangkat Daerah Kabupaten Sintang (Lembaran 
Daerah Kabupaten Sintang Tahun 2000 Nomor Nomor 20 Seri D Nomor 10, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Sintang Nomor 13); 

15.Peraturan Daerah Kabupaten Sintang Nomor 25 Tahun 2006 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerat (Lembaran Daerah Kabupaten Sintang Tahun 2006 Nomor 26, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sintang Nomor 25): 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN SINTANG 
Dan 

BUPATI SINTANG 

.. 
MEMUTUSKAN: 

RANCANGAN PERATURAN DAEAH KABUPATEN SINTANG TENTANG URUSAN PEMERINTAHAN 
DAERAH KABUPATEN SINTANG. 

BAB L. 



BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal I 

Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan 
I. Daerah adalah Kabupaten Sintang; 

2. Pemerintah Daerah adalah Bupati Sintang beserta Perangkat Daerah; 

3. Pemerintahan Daerah adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan oleh pemerintah daerah dan DPRD 
menurut asas otonomi dan tugas pembantuan dengan prinsip otonomi seluas-luasnya dalam sistem dan 
prinsip Negara Kesatuan Republik Indonesia sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

4. 0tnomi daerah adalah hak, wewenang, dan kewajlban daerah otonom untuk mengatur dan mengurus 
sendiri urusen pemerintahan dan kepentingan mnasyarakat setempat sesuai dengan peraturan perundang- 
undangan;: ' 

5. Urusan pemerintahan adalah {ungsi-fungsi pemerintahan yang menjadi hak dan kewajjban Pemerintahan 
Kahupaten Sintang untuk mengatur dan mengurus fungsi-fungsi tersebut yang menjadi kewenangannya 
dalam rangka melindungi, melayani, memberdayakan, dan mensejahterakan masyarakat. 

BAB IL 
URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH 

Pasal 2 
brusan Pemerintahan Daerah merupakan urusan pemerintahan yang dimiliki oleh Pemerintahan Kabupaten 
Sintang yang terdiri dart urusan wajib dan urusan pilihan. 

Pasal3 

(I) Urusan wajib sebagaimana dimaksud pada Pasal 2 Peraturan ini, adalah urusan pemerintahan yang wajib 
diselenggarakan oleh Pemerintahan Kabupaten Sintang yang berkaitan dengan pelayanan dasr, 

t2) Urusan wajib sebagaimana dimaksud pada ayat (1) Pasal ini, terdiri atas 26 (dua puluh enam) bidang urusan 
pemerintahan meliputl: 
a pendidikan; 
b. kesehatan; 
c. pekerjaan umum; 
d, lingkungan hidup; 
e penataan ruang; 
f perencanaan pembangunan; 
g perumahan; 
h. kepemudaan dan olahraga; 
i. penanaman modal; 
j. operasi dan usaha kecil dan menengah; 
• kependudukan dan catatan sipil: 
I ketenagakerjaan dan ketransmigrasian; 
m. pertanian dan ketahanan pangan; 
n. pemberdayaan perempuan dan perlindungan anak; 
o. perhubungan; 
p. keluarga berencana dan keluarga sejahtera; 
q. komunikasi dan informatika; 
r. pertanahan; 
s pertanahan kesatuan bangsa dan politik dalam negeri; 



otonomi daerah, pemerintahan umum, administrasl keuangan daerah, perangkat daerah, 
kepegawaian, dan persandian; 
pemberdayaan msyarakat dan des; 
sosial: 
kebudayaan: 
statistik; 

y. kearsipan; dan 
• perpustakaan. 

/3) Urusap pilihan sebagaimana dimaksud pada Pasal 2 Peraturan ini, adalah urusan pemerintahan yang secara 
nyala ada dan berpotensi untuk meningkatkan kesejahteraan masyarakat sesual dengan kondisi, kekhasan, 
dan potensi unggulan yang dimiliki Kabupaten Sintang. 

4) Urusan pilihan sebagalmana dimaksud pada ayat (3) Pasal ini, mellputi 8 (delapan) bidang urusan 
pemerintahan yang meliputi: 
a. kehutanan; 
b. sumber energi dan sumber daya mineral; 
c. perairan sungai, danau dan perikanan; 
d. perdagangan; dan 
e. industri; 

I5) Rincian bidang urusan wajib dan ursan pilihan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dan ayat (4) Pasal ini, 
tercantum dslam Lampiran I sampai dengan XXXI Peraturan Daerah ini, yang merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dari Peraturan ini. 

Pasal 4 

Urusan pemerintahan sebagaimana dimaksud pada Pasal 3 Peraturan ini, menjadi dasar dalam penyusunan 
usunan or·anisasi dan tata kerja perangkat daerah dlingkungan Pemerintah Kabupaten Sintang. 

Pasal 5 
Urusan pemerintahan yang ditetapkan sebagai urusan Pemerintahan Kabupaten Sintang dibiayai dari Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kahupaten Sintang 

BAB II 
PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH 

Pasal 6 

() Dalam menyelenggarakan urusan Pemerintahan Daerah, Pemerintah Kabupaten Sintang dapat: 
a. menyelenggarakan sendiri; 
b. menyerahkan urusan pemerintahan daerah kepada Pemerintahan Des; 
c menugaskan dan / atau melimpahkan tugas pemerintahan kepada pemerintahan desa berdasarkan ass 

lugas pembantuan. 
[2) Urusan Pemerintahan yang diserahkan kepada Pemerintahan Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf b Pasal ini, diprioritaskan urusan pemerintahan yang berdampak lokal dan lebih berhasilguna dan 
berdayaguno apabila penyelenggaraannya diserahkan kepada Pemerintahan Desa. 

(3) Penugasan dan/atau pelimpahan tugas pemerintahan kepada Pemerintahan Desa sebagaimana dimaksud 
ayat (1) huruf c Pasal Ini, diprioritaskan pada tugas pemerintahan yang berdampak lokal dan lebih 
berhasilguna dan berdayaguna apabila dilaksanakan oleh Pemerintahan Desa 

(4) Ketentuan lebih lanjut mengenai penyerahan urusan pemerintahan daerah kepada Pemerintahan Des akan 
diatur lebih lanjut dengan Peraturan Daerah tersendiri. 

(5) Ketentuan ... 



(5) Ketentuan lebih lanjut mengenai pelimpahan tugas pemerintahan daerah kepada Pemerintahan Desa akan 
diatur lebih lanjut dengan Peraturan Bupati. 

BAB IV 
KETENTUAN LAIN-LAIN 

Pasal 7 

(I) Dengan berlakunya Peraturan Daerah ini, maka Segala ketentuan yang bertentangan dengan Pengaturan 
dalam Peraturan Daerah ini, dinyatakan tidak berlaku lagi. 

/2) Hal-hal yang belum diatut atau belum cukup diatur dalam Peraturan inf, sepanjang mengenal 
pelaksanaannnya. akan diatur lebih lanjut dengan Peraturan Kepala Daerah. 

BAB V 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 8 

Peraturan Daerah ini mulaf ber!aku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya 
dalam Lembaran Daerah Kabupaten Sintang. 

Ditetapkan di Sintang 
pada tanggal 31 JULI 2008 

UPATT SINTANG, 

TTD 

MILTON CROSBY 

Diundangkan di Sintang 
pada tanggal 22 Agustus 2008 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SINTANG, 

TT1) 

ABDUSSAMAD ISMAIL 

LEMBARAN DAERAI KABUPATEN SINTANG TAHUN 2008 NOMOR I 

Salinan sesuai aslinya 
KEPALA AGIAN HUKUM, 

1P. 520013292 



PENIELASAN 

ATAS 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SINTANG 

N0M0R 1 TAHUN 2008 

TEN TANG 

URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN SINTANG 
' I 

I. PENIEUASAN UMUM 

Sesuai dengan amanat Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah, 
dan Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian Urusan Pemerintahan 
antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota, 
pemerintahan daerah menyelenggarakan urusan pemerintahan yang menjadi 
kewenangannya. 
Dalam menyelenggarakan urusan pemerintahan yang menjadi kewenangan daerah tersebut, 
pemerintahan daerah menjalankan otonomi seluas-luasnya untuk mengatur dan mengurus 
sendiri urusan pemerintahan berdasarkan asas otonomi dan tugas pembantuan. 

Dengan demikian dalam setiap bidang urusan pemerintahan yang bersifat konkuren 
senntiasa terdapat bagian urusan yang menjadi kewenangan Pemerintah, Pemerintahan 
Daerah Provinsi, dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota. 

IL. PENJELASAN PASAL DEMI PASAL 

Pasal I : Cukup jelas. 
Pasal 2 : Cukup jelas. 

Pasal 3 : Ayat (1) Cukup Jelas. 
Ayat (2) Cukup Jelas. 
Ayat (3) Cukup Jelas. 
Ayat (4) Cukup Jelas. 
Ayat (5) Cukup Jelas. 

Pasal 4 : Cukup jelas. 

Pasal 5 : Cukup jelas. 

Pasal 6 Ayat (1)Cukup Jelas. 
Ayat (2) Cukup Jelas. 
Ayat (3) Cukup Jelas. 
Ayat (4) Cukup Jelas. 
Ayat (5) Cukup Jelas. 
Ayat (6) Cukup Jelas. 

Pasal 7 : Cukup jelas. 

IAMBAHAN LEMBARAN DAERAH KABUPATEN SINTANG TAHUN 2008 N0M0R 1 



L 
2 « 

Li z5 '-' • «t c a ..... 
0c a E 

c � 
� g E 
t z � m z .z 5 c £ 6 E 

"' 0 • f C - r w 



.. 

r 



c •• e 

---------- el 

2 
5 a 
E s 



H--t------+--- . - ·-- .. - __ , _ 

( 



r 
"" � 
a 
2 c � 

ci ae � � 2 % z � � 
E C 

.2 3 
9 3 < 
� � 2 ;,- 

"" c e 5 arc 

E- & 
u 

� 
o 

tn e vi E:i 
6 � \ 
c � 
� " e = 2 

E � � £ � 3 a. 
� % • 
E z � c 5 
3 

c 
ci 

� 
g et 

c 9 
6 E 
et 2 + 
c - � 
r c "' 9 2 ,; 
r c ei c 
2 � r 

.9 re s 
C c 

g s % 
c E c 
6 � c 
d � � cu. 

C 

e 
9 

z � 
c 

z � • "' C 
j;l 3 r E c � e e c 
c: 

~ E- 
3 E � � � # E � 

• c7 c 
� � c 0 z e � c 

z • c 
� 8 et 

53 = E 
� £= 8 E- e 
$ /I;'_ 

c>< 
( 2 

w er .,; 



4 

ic 

cu 



. 

4 
£ 
g 

N 

c e � c c « c � 
z 2 +« 3 

c c c c cc 9 • ¢ � ± 3 � � c i 2 e � 3i 3 c c « � ¢ s EE � c E = ? E c c E E a � C � ' � c £. a 0 � 6 
du d 0 a 

" rd c r - j w 

� 1------------·- ---·- 



c c 
' 2 e 
; e e 3 rt 

" � � � 5 
I 2 2 2 � % 

3 8 3 c 
? c c 

e E £ 6 • 
! 6 • 0 0. � c. c. 6 

; - r e er - 

£ et 
z 8 
i E - - 7 ·,,: 
t i 



fl =(t it 

c c r c « c % • 3 e c 
c r e 6 • 
c 3r � � � 
� 2 e c • � tu = � « s c r 
E 5 2 E E en c 
6 � G � � cu � � a. 0. 4 

N e er - rd e r 



3 c � 
ct 
& 

"' 
r � � 
c � 
c 
8 

c = � 
2 

j 
.0 

I 
u 



.. 
C 
3 � 

e 3 
2 t � c- re e e 3 c c • • c C 2 5 c � � 2 � 

c A c c 
5 8 � z c • e c � 8 L � c � « 9 � 
c E c c = E c = � • 6 � � c. c .£ 
d 0 0. c 2 � G � = E • � c E ci .0 � i • e 

G 0 A &' 6 � 
M e r 

' 

c « � 
c 

I £ • e � E u r c n « c s c c e C 
3= 
e 

i <t 



N - . ' 

(N e 

c 
3 

? 
i 
& 

ci 
6 z 

e 
e 0 • e 0 c c 3 e % 3 , 9 E = " • e 1l t z 0 « � 
E c. 2 E a 

€ c 
& 6 2 & 6 � 0» 

.; r -' i e ---·---- 



.. - cv r "' o . 
e � e 

7 
� 
e 

$ 9 � 
5 E 

6 � 2 "' d 
6 

C 
C r 
t � « sE 

% 
6 

,.; 

ej 

e 



r,----�---------·-·------ 



----- ,,., 
c c • • « ;a 
L CJ - c c: e , z d - r % 4 
L c % s < = % � 

2 c 2 
e 2 - .,, 
• C • � , 8 • - E c E E • • • % • - • c 
% 0 B • • ci - 
5 % e: r ? t + r • ;;; s 2 z= - a =& • 

0 ei • c - " 
e 2 • a e % • et . .,, 

= e R « • 
E c c e g - E 
• • c 3 , • 3 e 4 4 

• 9 � c C - < c 
c 2 2 r c 2 = ad 9 e- z - 2 w ta 

£ z 3 ci 3 &5 ·::: .... - ,0 • :!. ,a•z::x...-: 2 C � 2 s3° z s c z 3 at 5 .32¥ s? • • D . - ii35 c c e a 5 0 e.2 - 3 c s 8 • c 5s 3 g5z3 & z « e 
E .,, 3 et ·-. e 2 t- 

E 2 3 - .9 r e et � « jg a 
7% 0 - • c .. ct 4 Lr gg=5 

3 0 • et e .- 
5 e " c - 3 + io e 2%g .. 'o 0 • • 

E & = z • e E g e 
o .5 - o !l s2= g C e &% e 

2 E + • c • 6 i C 
c c e e EE • E c t8gs 0 c 1§' e - E z c 8 • • 5 % 3 6 0 c E e i z a ( d > 

E c - d E g r 2 = 3£5k 2 >- 
0 «p 2 .,, "" & 6 c 2 g 2 id I 

E 8 " 8 ,; - " 3gs q 

£ e + c c e c #5 @ + ..... 0 
% Se ·"' - 3 983 e E E ~i z € ,; 3 % • • it 

t. =g c 0 « c = \ 
£ • c o Zs±s z 2 c 0 e a st z c 2 c - 55a • 538gE 5 c e & 3i 8 • C 

� o 
E :!. :!. « 2a.9 % e 2 is gE - • £ e c z 3 s3E a. 

• e 2 &9 0 g • :ll - . E= & .,, c - - i: � . io • & 3 e E 3¥ c A gg gs co 

57 % e E - 33 -> .2± E&Es % € e 
z3 • e e i r e r c 8%e ga c cz£ 3 % 3 c i 2 • c 

5 o Z - 3s « • s3es 38 - £ c z e • C e s=8 « e 5 e 4 - C 
g a9 E 38 • 3 « ~3 E ¥3 E % C t f s 

6 £ 3k sf&is 3=z 2 e g z 
2 e c -t E & $ 5~ig# « - • 333 g&EE . � � E c E &e eE - L £ € £ 

{isl5 &5 ei c f • 38% 5 9 c s38 c  E 2 g£2 • • ad OE %8 c e 2e 3s 3es to z 8 e s e £ e • p = • a gs_is5 5£ 2 e e = iii%5 0 r z &&5 • ~~83 « c c d 
c e 3z 9 r c C EEgE zizsi ± c E ro • me gt 

ru sg3 • h 2= g 2g2 e: £ • 35#EE 
ESE EE .2 at - . c 5 • 6 9w 6 6 6 66 6 6 

� 
c 6 $ d. $ d. 2 t 6 d 

2 C 

..; ,.. ,.; r If. • e ei rN e • mi e er ur - de - t. - 
E t e e • 
2 i • c 

E c 
0 = e 0 - " � � • £ 

-= • 0 
E e ,; e E • 2 

% 5 • 2 at 0. c c a c 2 L � c z - 25 c C 
C • c r r 
e £ c g e c c � e • 5 

e ::, % 8 % - • 0 
du at - d c £ E E E c et 

d c z = • = c • c c s c - e • • 2 J 

Ee � .E- e E E an • c c e _ e 2 � 
E 8 • e • zE � c c 

-£ 2 • 5= 0 5 £ £ • i 5% e g 5 c 6l .,, - E 82 ~E .et 

2 • 
&:5 6 • 6 • c 

0 6 du du d t - • • 
c ,..; ,.; er r ,,; "' ~ - - - - - - - -' 

g 
3 
E 
£ = 6 

35 z± 
� £ 
.9 
"' t 
d ____ ,,_ 

I . 

I 
I 
I 
11, 

' i 

I 
,,, 

I l 

I� 
' ' I I 
l I I l 
I 



s% 
c = c 
c 
3 
£ 



N 

rN + rs ------- 

c 
c 

2 

i 



. - 
WL.J_ J 



i 

c 
3 

\ 



¢ 

r 

( 

ct 
2 z 
E 

c 
0 

! 
&' 

c e z 
«t 3 c a c 

5 d 2 = c c an 2 • � £ 
0 
0 

- I-Hf----------- ---------t------- 



e 
t 

4 

'LL--- ----------·· 

- 

c 
3 
& � 
E 

c 

3 
£ 

e g, 
� 
c 
£ � 
e 
& 

N 

.. 
" 



t 
( c s - i 

2 
& 

ci 
3 
c 
8 
E 
& 
5 z 

z 
3 
c 

C + 
9 c c � 9 • c "' c � 
c- E c 
• � 
E £ E 
• 6 • � Ce 0. 

wi - c ----- -- 
e � 
c 
+ 
E 
2 
6 c 
c 
8 � c , 

5 
€ £ d 

t 



e � 
ct 

3 
C 

E 
E 
& 

C 

3 
c � 
c z 
2 
3 

curt to t 0 - - - -· --··--------- .. 
0 .o 



c 
c z 
L 
e 
c 
& c 

2 � 
£ 
3 
E 
& 

s 
5 
E 
e 
K 

c � 
c � 
c 
c 
8 
E • € 



-, M 

+ 4t t •--- --------- 
7 
an 
• % 

N t,\ 
c 

I 



i - 

e z 
£ 
2 
8 

z � � 

? 

5 
c � 
c 
2 � 
E 
& 

c 

5 z 
&' 
j 

N - 

\/) 

f-+------------------------------1 



I-+----------- --- 
r ri c+ 

� 
e e 
� 3 - re 
3 = 
5 � • ' d 

¢ t 



C 
9 
3 
c � 
E 
If 
o 



---------------- ---- 

o ,LL---------------------------------- 



0 
tr 

"' 0 "' 



---··-· ------ 

e z 
E 

f 

�-----------··--··-··------·--...J 

LJ 
..., 



,ri------------------- ----·- ( 
e 

r 

.., 
% 
5 a - e « 
a � • e 

2 � E 
& 
6 e - 



c 
9 r 

# 
c 
.9 

I 
_.I 

c- 

5 
c z z a 

c g 
e 

% � 

>-+------------+---- ··--- 



,,---------------- -------� 

H-------------------. 

-· • 



-f 

c 

2 � 
e � c: 
2 

I I 
I , 
I , 

' 
l 

a 

C 

3 

3 

c 



ei ri ·--------- 

_, 

ri 



ei -- 

a s 
e 
3 
£ 



ei er 

<..? ,... 
0r • u z o e -- V L 

\ z ,- o >-- er 
.=± • • • r 



-- - -----•••H• •-• 



c 
t 

' •• 

--- - . .. ··-·-··-·-----·· 

,_ 

• 

- r- 
8 
c � 
5 
c 
0 � 
~ '--"'-------------------- ------------·- 





c � z 
£ • e- 
1l. 
E 
€ 

& 



N 

5 

;,- 
ac u 
8 

\ 2. o 
!::; 
¥ 

:;; ·• = ? w 
c 
3 
C 

e 
+ 3 • 2 
C � 

r 

� 2 E 6 

& cw 

er .,; 



� 
€ 
E 
9 z 
2 

e � � 
c 
5 
E 
& 

l 

���---------------------- --------7 

H-+---------·--------------1 



···-·----- - ! 

----------------"" 
c 

t 

-� 
c 
8 
£ 

---·--------------·---- 



--···------ 

0 

c 

------------- ------- --·-··------- 

�----------·----- 



2 
£ 

$ z 

a 
# 

r i 



e 

ei 

~ 

t • 



,�--------------- -- -•-·-- ···------ 

--· ---------- 

LL-----------·--· 





c 
"' 

v 

·:a 
£ 
E. o 

c 
+ 

4.2 L 
z e 
t" � 
2 c ... c s e er c z • L 5z c a 

± 
f . ·---·· 

,-,--.----------- ----------� 



6i o 
9 
6 
£ 
c � � 
er 

c 8 z e 
2 2 

------------ 



e 

5 
£ 

€ 

3 
e- 
2% g= 
55 

3 
E 2 5 ° � 

e - 
'. 



e ri - e e r .,; c - oi - rd � er u ci e ,..; e r .,; 4 - N e er ri '° 

- r c et 

·" ·;; � 

3 
• c " � 
L 2 E • 2 

e£ • c ,, c e c 6 �- r £ 5 e 
e E c. 9 e 
8 E 0 • 2 e • c «e 
E .2 • = 9 • "' 6 u E - c c c .et " ge • E • r � � c E et c ? £ e 2 c e 5 � &. 2r • 0 - d 0 a. 6. 

.,; ..; ei ,.; er - 

eN 



'------------- - - 

ri er u r a - ...... - - - - - 
c 
+ e z c c 
2 � 
:0 

re - 0. 3 c 
E E 
3 

� 
d 

.,; r 



. 
c re = � c .c 2 5 � « 3 re « = � hi. 3 s � 
r e e 

=> c $¥ r c 3 J c c - � rt 9 � a + a. .9 3 £ € e � 
� £ 5 e c � € 

£ 
� c E + 

E c 6 5 - • 6 
e � r 6 ., , 

er c - d w er - - - 

-- -- ------ - ---- 



c 
2 � 
£ 
& 
e 

1 
r 



t ,. 

ci 
2 � � 
" c � 
et 
� 
3 r z .. 
E c � 
E 2 � a • c � a r 

at 

3 o 

e 

¥ 



s rs z c • 
r we er e u o er 

444.44 

c � 

i 
E 
& 



rei er ue r - 

---- 



------------·· 

s z •• 

r,' 0 sis - N :t eN ew r u c rs . e ...; rd e er ...; r w er e .,; 
M M •. � � - c - - - -· - 

z • � c � 
e £ 
• e o 
e • .a 

c � 
c c ae 

5 e 
SE% • 
5 

e 

!,j 
r 

e "' 
E 

� 0 6 6 
de � � � 

i e ei - 



� c 
3 � 
• c 

c 
3 

� • 
2 � e 
5 2 
E 3 
6 o. 

I ' - � 

·- � 
' 

---------------- 

dee a - - - - - 



c � 
2 z 

ea s s3# 35= e � 
eE e L 
« de c 
ge° � 
e r et 

a 
c 8$2 e e szg � 
5 c ziE � � e 
E £ � • t% 

"" er i - - - 



• 

e 

N 

5 
E � w 



c 

£ t 

. ' 



r 

- 

r 

ei r 
4 

5z 
L 
a 
£ 
& 

ri - 
& 
& 

� 

! 

I 
3 



.. 



- 

3 
€ ~a g 
e 

N 

.. 



f 

' 
'I 
1, 
I 

! I 
' 

i I ' 
I 

"' E 
z E t" e 

. 
c a - 8 
aa c � • c � • € 

0 - 



\ 



c z 

c rj e u . le r 4 c 

t 

t 

2 � 
3 , 
c � c c � c 
2 
£ 
&'. 
ri 



e - 

i 



N 



c - N � � u .o - 0 c - N � « 
0 e - - • - - - - - 

e � r c 

3 
5 • 



C z° 

N 

I 

'. 



c E c 
g32 :# 

<') 

gs e- 38 
E E 
& & 

1 
3 

r 

z : • £ 
£ 



+ 

c • 1::; "' z u z 
o = 2 ), € 

c � - e 
u ;z 2 

5 o + 

!:::. - � 
a. - � • E 5 
c � 

E 
c � � 

cu 

i 
I 

$ 

I 

5 
i 
c 

j 
z 
1 

~ 



·. i e 

c z 
t 

5 e - cc 5 < cc 

z a .9 

5 e 
5 

A 
£ + : 

"' 2 
er .... z 
u • I!= 
T a • co 
z2 z 

-- t 2r 5 rt 
Ah z. 

c t 5 ;z c r z l .... • • r 
G .E- « 
2 

I z .... 
I!= • r «r 72 £ • l a • z a 
;;:i "-' cu 
.- 92 
3 2 w � r 

• c z 
z • 1 
< z � 
8, 00 • 20c z c 

0 c • + tu c :. w = w u 4.~ %. z. Dz-" r « _ u 
-2 • 0r .� � • $ • < 
0 
z 
£ � «. 
z% r • c «r 
Sz L .... z. z Lo «t : z .... 



• 
' 

• 

'• 

I' ' t 

p f 

E c 
3 

I - 
I 
� 

. - 

i 
: 

' 

I' f J I 

I I,', 
I : 

il 
,1 1; 

; ; 
• $ 

1 
1 ; 

I i 
I 
I 

i 
:1 

I ' ' 

'' • 
' I 

.l 
' 

. 

� 

I{ ' ' fl 

" 

� t ! 
l 

, I 



,r 
I 
I 
I• ,· ,, 

\'i 



c 
0¢ 

ci 
e 
3 
c 
c 
3 
.3 
€- 

i 

eN 

3 
z 

I 
e 

t 

,I 

l 
I ,, 
I 
' 

I I 



c 

i 



'. 

N 

E 

5 
e « 
c « 

$ 
!'--'---·-----------'-"'---------·-· 



c E 
+ £ £ � 1l. c t c e � 
d 2 e % qe 
� 2 c 
6 re � C '"' e + c 
35 2 
� - 2 iE 

& 
c 

EE~ £ c � G & du c 

-f ,,.; 

.. 



u 

- r-i 

.i 

I 
I 
I I 

i 
I 

i1 
I 1,, 

I 

I 

z 
$ 
z r 
5 LJ_j_ ---------- 



u 
0¢ 

ci 

"' � c � 
4 r a 
£ 
"' +1 
d u 
c 

r � c 

5 :'!· 
6 � S' c 

� c 
E c 
3 3 
� c c 
d � 
"' :a 
e 8. � 
8 c � 
a e 
2 e z E & 

i 
6 

� ~ c r � = a e D � 
¥ � 

" � 
2 e ,: 

8 0 
� � 
z c c � 2 c d 
3 2 £ 
E 6 � 
� c- c 
+, � 6 

0 6 

L 
� c a& E � � Lo 

5 � L 2= + E 
T ·; 1% &. e 

e 9 ·� "' 53 ES 
e s3 = g 3 £ ±. � � c 

g e ~± .32 c. 

iii 3 8z3 Z 6- #3& L c 3 • - � • l 

T 
ci 

ci o 
d 
c 

t 

ei ur, 

' t 
. . 

l 
' . 

I 
- 

. . - 
,, 

,,. - j 
1 
I 
�I 

•' . 

J 
. - - 

' ' 
. 

I - ,. 
I 

l 
' . . 
� - 

' . - 
I I 

- - 

i - 
r 

� 

. - 
. - - - 
- - 

I' I . 
1111 . 

t! . . 

I ] . - - 
. . 



- - --1-----1 

z 
5 
& 
A 

! � 
£ 
& 
z 

55 es 
3% _ 

ci 
s3 
e 6w 

r 
L e 

;;; 5 
0 = c ~ � .,, "' e 

" 
� E 
a L 

0 
2 23 

f cd 
c 

0 
� 

e e. et z � E 
c c « 0 

z 6 

2 c at 7 c c 

g& = c 3 % 
4 

Ce c � 

33 3 e .3 £ 5 

t- � r 3 &5 
d aet 9. c 
e 2 £ 

c e 3E 
&5 % 

0 0 z = z32 � 
0 r e - % c 

c - • ci 
c 

« e C 
e e 

55 « 2 2 
0 = % -- eJ A 

« et 8. 8. % 5 
0 - 

cf 
c 8£ 

c- ave - = 0 

i 
g 4 c c z 6 

t -- 
£ E 0 0 = et c ~ E 

z E ez - et c e 0 g8% 
&E &s � c e = .,, 5 

� e e 

e & % a c at 

a d. 0 c % 53 3. 3¥ + c � c 
0 « 

e- s e c € e at a 2 5 

%E + � = z = 
5 - = e u D &z 

2= � e 2 = z 
c a Q .,, 

� « % 8 = 
� e 4 

c c " 
� :,S &5 

4 c � - c e et 

c r 2 £ e 2 • c c es 
a � D 

4 � c 
C 

e z � 3 
6e a E e c E E c 
d • .9 £ 6 E « 8 8 

� 
C e c c s s re 

a& 
C •- c- & &% z5 3 8 % Ee 2 

� � C c 
% % z5= 8 

e 35 
5 c � � � 

e c 8. 
e � � 

� � 8 c ·.;; c c c e - 
d. 0. L 3 " z 3 3 3 

-+ 8 
� 

% 
&' 52 

c � £ £ - ff - i 6 % 
0. � d» 0» 0 - ,..; 



t 
¢ 

.D .ci 
(N 

u 



• • 

. .± 
t 

! 
e ; u 

�------------- -- 

LJ --------� 



. c � - 

I 
I 
1, 

! 

jl 
,1;, 

I 
) 

c u U u 



"' c + c � = e • £ c 5 t 3 e < e e 5 c 2 � c 1 E � .r 9 E a C 3 £ 2 on + 6 � d 
2 ea e c du et "' z 
E = w e c % 

5 5 d � 32 w > 
e • c � 0 � 
� 5 .,. � � c c e .r c • = c � � = 3 � � � 

" c • at E c = L 
w � • £ � ci 9 C C � 4 ci 3 "' " � � � L a e � � � 2 + 6 � E 5 c � ·,; e c 

6 c c c e e � � 5 � � � � 3 8 2 CJ 
E du � £ e c c c z c C z � � « ,:! � � 0 

c 2 r � • z •· � ci % - a. c i u � «f s 
•e � r i i ,a  ,.... 

£ 
2 
6 � c 
z 
c c g 
6 
a. 

f 



ri 

-l 
l 

c 
ri 

c • 1 
£ 
¢ 

�-----------------� 



\ 

+ 

"' e 
5 
0 a 

I! 

I 
) 
I I 
j 

c 
8 
F 
E 
.2 
2 
C : 
& 



c 

! 

I 
111 

I 

I 



% e � 
3 

g' 
" � 

5 � E z E t 3 
e C g � 

55 5 � 
3a E 
E C £ � � � 
6 d 

ri � 

J 
5. �� 
« 
%3 
c = s3 
%= Ee 

6 
Ee 
6 a. 
ei 

(N 

. 
cN 



' . 

V 
c 

• 



e 



. 
( 
f 

e � 
2 
3 
£ 

e 

! 

t 



0 

"' 

c 
9 • c 

S= g3 
&.8 
o � 

J 



ei 

f 



I 

e- 
3 
c z r t 
e 
5 
€ 

t 

i 

c 

i 
5 

+ 

0 o 

c 
£ c 
e « . 
! 3 .. 
er 1 u 

! 



i 
2 ;g_ 
_g 
2 
9 
2 � e � 2 2 
3 & = � c 
er • - e E " 

c 

8 • 
9 z • .24 - 3 g 
5 

e � � • 
c .... 

o 



' r r, a c c e • .4 .4 

c 

3 
5 
$ 



. 
Lo 

' 

i:; 
u o 
€ 
2 o 
� 
i: 

' , 

er c 





e � ·c 

% 
&. e 25 
.9 

8 r s - � g3° c e � � 
a. e 

e 

¢ 

E s 
8& 

5 
l 
2 

c 

4 
$ 

c ± 



• % � 
E- 

c 

5 e s 
t 

.2¥ e � c 

z 
� c £ c 

� 3 = 
t 

� r % � 
c • C r 
a 

� + � e 
E 

� % - at � � 

an e - o s9 e e 

• 
G € e € + £ .... � 9 $ £ = c 

� c 
c t � � c e � 

an « � - E � E- 6 .:! 
::, � 4 z � 

a EE - .... 
q 2 

£ " =z • 
n � 3% '2 - � 

e Ee e s = 58 
G 0 2 

c 

"' 
6 � = � 

� 6 � e 6 � � 0. d 

- (N c «t "' - . 

• � c 
t 5 c 
a5 - � 
a 5 • � e I 

d 

... - --·--· ·- - 

c • T >- z 
;;;; 
;z 
e 
"" 0u • cc 2z 
=5 

c 5€ 
z c 

I «r p 9 .... £% z , • a. 
z s 

= z z 
a er c u w 

2 • a 
a 
5 w • 
.: £ 
5 2 � 3' « c z t? t u • 0 2 c , • 5 £5 
E 

i D et 
g • rt 
L 



ei 



 &.I ...... � 

I! 
I 

0o c 

I z c 
9 � 

I z .9 e 

3 
0 ch 

� 
c 

c 5 • £ E = E s c � 0 c c - 9 .g ...J 
� 

" 
- 

0 E - 0 - e � c 
= at 

"' e e ...J 
e 0 % - • " 9 3 £ e z � � 
� & 0 2 "' _,, _,, 

2 
c 

c 0 + ;;; z ...J 0 
0 z = = 0 E 
£ 5 .s - .- & 
& 2 

w c = � 
c £ 2 r "' + 

� " 3 e = 
A a 3 C E 3 
3 0 0 e 2 0 

a. c e 2 

• 2 0 c a :;. = • c 0 3 E 0 $ % 3 4. z % 0 

"" C c +o c 
2 e - a C 

.:a & & � e & e Ii c c C 0 
0 0 0 3 e 0 .g � e c E 0 e - = - • � c & c 0 .2 e c = I � 2 e e � e 2 I 
c - 0 3 e c r 

I & A ·,a - z 0 - e • • � C 0 c c 

" ' 0 " � & c 9 r - e c c d = a � • 0 0 2 
e 0 e A c 0 s c 0 

g � 0 " 3 e 9 = 
� = e 9 

e 0 " c 3 � e ct 0 
0 0 r re « 

3 r � £ � + rg 5 = 3 £ c £ .e 3 - e 0 � & 6 6 
c 0 � c 2 2 � 
C c c- e e c z- 
:!l .3 6 & :!l & a � 

a 3 - 2 3 8 :!! :!! 0 2 2 c c 
0 � 0 « 0 � £ � � 
� u ¥ ¥ .: ¥ � e c 
2 e 2 e 2. 2 e 2 2 
c c c c e, c c c e 
� � � 0 e 9 � 0 � � 
E c E 4 6 « £ e = c 
3 3 3 3 c 3 3 3 3 � 6 - 2 6 6 
c c c e 2 4 c en c c 
e c c c - � c c e c 
2 & 8 &% Ct 8 & & & • E 
"' £ � - • - - - ·"' c a a Et z e ·,a e 
e - t at no at - - - 2 .,, 2 2 e 9 2 24 2 
e c c e e c e e e 
� r 0 8 i et 0 � � � 
c c e E- e 2 c c 
r c c c z8 e c c 
3 2 3 3 Bi 3 8 2 0 c 
E E E E £ e £ e £ £ E E r E E � € E � � � & � = 6 � E " � � 6 d. E d d 6 6 

- 



e 

2 
9 

' 

'. 

& 

I· 1 

I 
I 

'I 
II 

I fl 

ei 
N 



« 

c ' 

I I 

I 

II 
11 

I 

II 

' ' 

I I, 

- 
e c - c g � � 9 � •• 

% � � o o c • 5 c « 
� E & - � 
et c a e 8 5 z " 0 2 r � c 
e « f- 9 = e 
c • 5 5 

c C r - � 3 .- « 

r c " 9 ey 2 2 - 
- = g =- = • € .r: .r: e = 
e = .c % = 3 + a 

c • = c C � % c 
� e £ c c � ·- r � "' � r � 2 3 % 

c � « c £ 

« � • = 
et Em E c c c • « i 

£% " 
0 sg e 2 3 r e c c 

+ t « i =ET ,. - C ¢ £ 6w a 

c sh e � • 55 e .- c c c r e � e 

£g#5 E $ ~5 
e £ c £ 

� £ e = 
� s8 • 3 c 3S 
3 

� 

=>3 « cf t "' 33 ~d= 
'L L c au 5 $5 c g c E � c C c • e 

0 8 £ � c • C r i h r 
5 £ e c s 5 ~ 5 

£ e 8 � ~3 
e E E- c € 5i = e S Es 
d & « e = G � 

0 ti £ 0 � 
c E - 0o � � � � - • Z 6. 0. 0. c. o 6an 

r c r' c e ci --' "' w er i 

e e ~ ~ e M M - e M M 



11, 

I, 

I 
I 

I 

ll 
[} 

111 I 

e 
3 
e 

3 
2 
& 

e z 
e 

3 
e ro 

3 • c c 
& 

C « ro 
€ z 
& c ro = c 

c « 
5 .- 
e ro 
E 
1! 
/2. 
s 

1 



e 
c � 

c � e e 

� E .9 9 
EJ 

c % = 
c 8 U D 

� c e 0 

c 5 � � "' = ·;; c e c 
4 E 5 e c 

£ E c Ow c « 
9 6 a � :g • 9 

6 D E C 

� 2 E � � 9 er 

c e = � "' e = � g c e E 
c 

±- 8 s% 3 3 %$ 3 3± � c c 5 g S2 � 
c � 2 • 5 

� 
� 2 � %J= r 
E E e $S s3 c 
� 3 6 • 6 to 0 

a. - 5 0. at u 
0 

e e 1:i u r ec ci 
� u � u � � 



c - c - 3¢ 

C = 
c 
3 

9 
8 
2 
3 

8 
& 

i 
8 

H-+--------------- -- 



% 

, 
• 

" z 

.- "' - - 

' l 
it 
' 

.Ii 

e � � 
£ 
2 
e 

8 � c 

& £ s 

rN e 



J i" 

I 
I 
11 

.1 

I 
II 

• - i t 

3 
3 
C � 
E 
c 

5 
L c � 
a 
e � 
e 
r 
6 

8 
E r 
e 

% i 
E E 

Ill 



----. } 

l. r. 

' , 

0 - n 0t co <') el 

; 

: 
€ 

' 



~ 

i 
l 

+ - - (N - 

I I 
l 

II 

t 

E z 
E • 
N 

--------- 



a 

1:1 
0 

ic it0aic ..... _.,.. N ( 

. ' 

# 

t 
c t r e - e 
c � � 
e � 
L 

£ � 
£ 



, I 

f ------ 
c -� 
% 
.' c; � 
L : 

J 
e 

� e. 
� e 
E G 1 
" t 
a. I f 
c , 
r c: � - � I 0. 

ef ' . 



.. 
r 

- [r " ·, # ., J t e 
6 

0, 0% , ., ey 
� � 
C � 
" ? ' • " � r u , . t+ e, 
• 7 4 ,. 



tL 

c. +, , . 

! 

'•. 

4 , .. . '�. - 
% 

• 

v 0 l 

···--·------ 

f 

t 

' � 
" e- 
e ~ .D 
0r 

:2 - ,_ 
f c. 
t et :r. 
" ,_ 
i ,_ 
; •. � , 

le ,. 
o· 
c « 

gr"7 

"' •• V 

i. 

� 4 
ae t" z 
c • t c - " � • 2 z � 
o c et - 6 
2 ,- z 

4 E " t � c 7% 
%5 - c 
r e 
� 8 u t � r+ 

an = " c. 



(vt «t in Ot t 

11, ., 
e 

4 

l 

c 
6 
L � 
2z 
;;; 

j! 
= � 
" � 
£ 

t � 
3 = � 

F E � 

( .-, 



\ 

' ' 

z u c ca u 
z o - - - » 

\. 
I 

ry - r 
3 ,·� 
" 8 
'" # 

• " ' t 
"' • 

' e. 

# 
" 

e 
c 
6 
h 

" ' 

.: 

" 

t 



r ( e? 

I ;j 
5 .. 

et -� 
5 
e 
.2 
c c: 
3 
E- 
6 

7 
' " %% 
r ' .. 
4 

0 

£ 
c 
c 

5 



Is 
c 
� 
t ·n - 5 
% c. 

et 
ci 

I[ E. • t 
eL 
0 

" 

e4 

· 1 l' + 

i 

• I ! , 
t r; ., .- • £ •• <> e- 

4 .. � - cz � ·•. " + et � ci 
L t 

c en 8 et - C c 
c • E 8 c; .. « E ai 9 u ; J • e: 

Ji 9 � . e :!! E 9 � 0 ,. ei - L c t z 2 a 
3 � I r c s � % � - � 

? .9 
E- e :s:, e L E 9 e c: = 
' 0. � £: 0 ct x � � - % '"' q 6 � � � -� ,_ 

0 ·- t !� u o t-- - .. M d f 


	Perda 1 Tahun 2008 Tentang Urusan Pemerintah Daerah.pdf
	64lanjutan urusan pemda.pdf
	65lanjutan urusan pemda.pdf

